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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII
DIVINA PROVIDENTIA

PAPAE X
ITUTIO APOSTOLICA DE ROMANA CURIA.

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

aPienti consilio sa. me. Pontifex Xystus V, Decessorum

^
"S'is inhae tens eorumqtic ooepta perficiens, sacr >s

^Tlitiolium coetus, sett Rout,anas Congregationes, quaruni

v
|'lK)t Uni eranlt ad ccrta megotia iiistitutac, augeri initiier;)

|.
'*> ae siuis quamque fiuibus contiiieri. Quare Aposto-

J® Uteris, die XXII tnensis laiiuarii an. MDLXXXVII,
ls inititiui Immensa, eitismodi Congregationes con-
u't qtiiiidecini, nt, „partita inter eos aliosque rorna-
e Curiae magistratus iugenti cttrartmi negociorunique

quae solet ad Sanetain Sedem deferri, iam necesse
11

esset tarn niiilta in Oonsistorio agi ac deliberari,

c
Clique possent eontroversiae diligentius expendi, et

,/Us facilittsqtie eoruiri expediri negotia, qui undique
siv^ S*Uc''° 'Uigionis ac pietatis, sive iuris persequendi,

p
e STatiae iinpetrandae, aliisve de causis ad Summuni

°1tificein confugereut.
Quautniii vero utilitatis ex sacris Iiis Gongregati ini-

siy
acccsse1''* s've ;u' ecelesiasticam diseiplinain tuendam,

K
^Ve ad iustitiain administraiidatn, sive ad ipsos Romains
0lltifices relevandos, erescentibus in dies curis nego-

"sque distentos, conipertum ex Eeelesiae historia explo-
autiuque omnibus est.

Vertun decursti temporis ordinatio Romanac Curiae
Kysto V potissimum per meinoratas Apostolicas Litte-

eonstituta, hand integra perstitit. Nam et Sacrarum
Uigiegationiiin numerus, pro rertirn ac temporum neces-
•Vibus, tnocto auetus est, modo deminutus; atque ipsa

in risdictio iinicuiqtie Congregationi primitus attributa,
modo novis Romanorimi Pontificiuu praescriptis, modo
ttso aliqito sensini indueto ratoque liabito, niutationibus
obnoxia fuit. Quo factum est ut liodie singiilarum in
risdictio, seu competentia, mon omnibus perspicua nec be

tie divisa evaserit; plures ex Sacris Gongregationibus
eadem de re ins dicere valeant, et nonnullae ad patica
tantum negotia expedienda redactae sint, dum aliae

negotiis obi'iiuntur.
Quapropter baud pauci Episcopi ac sapietites viri,

maxime vero S. R. E. Cardinales, tum scriptis tum voce,
et apud Decessorem Nostrum fei. rec. Leonem XIII, et

apud Nos ipsos saepe institerunt ut opportuna remedia
hisce iueommodis afferreutur. QuodNos quitlem pr) parte
praestare curavitnus datis Litteris die VIl mensis Decem-
bris anno MCMIII, Romanis Pontificibus; aliisque datis
di'e XXVIII rnensis Ianuarii anno MCMIV, Quae in P.c-
• lesiac bonum; itenique aliis datis die XXVI mensis Maii
inn (a MCMVI,. Sacrae Congregationi super negotiis.

Cum vero in praesenti res quoqite sit de ecclesiasti-
cis legibus in tin um colligendis, maxime opportunum visum
est a Romatia Curia ducere initium, ut ipsa, modo apt.)
et omnibus perspicito ordinata, Romano Pontifici Eccle-
sia'eque operant suam praestare facilius valeat et sup-
petias ferre perfectius.

Quaniobrem, adhibitis in consilium pluribus S. R. E.

Cardinalibus, statuiinus ac decernimus, ut Congregationes,
Tribtuialia et Officia, quae Romanam Curiam componuut
et qui bus Eeelesiae universae negotia pertractanda reser-
vantur, post ferias autumnales decurrentis anni, hoc est

a die III mensis Novembris MDCCCCVIII, non alia sint,
praeter oonsueta sacra Consistoria, quam quae praesenti
(Constitutione decernuntur, eaque nuinero, ordine, compctentia,

divisa et oonstituta maneant Iiis legibus, quae se-

quuntur.
I.

SACRAE CONGREGATIONES

1."

Congregatio Sancti Officii
1. Haec Sacra Congregatio, cui Summus Pontifex

praeest, doctrinam fidei et porutn rutatur.
2. Eidein proinde soli man et judicium de haeresi aliisque

criininibus, quae suspicionem hacresis indueunt.
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3. Ad ipsam quoquc devoluta est universa res de

Indulgentiis, sive quae doctrinam spectet, sive quae usum
respiciat.

4. Quidquid ad Ecclesiae praecepta rcfertur, uti ab-

stinentiae, ieiunia, festa servanda, id lomne, huic Sacra
Consiiio sublatum, Congregationi Concilii tribuitur; quidquid

ad Episcoporum electionem speetat, sibi vindicat
Congregatio Consistorialis; relaxationern vero votorum in

religione seu in religiosis institutis emissorum, Congregatio

negotiis sodalium religiosorum praeposita.
5. Etsi peculiaris Congregatio sit oonstituta de disciplina

Sacramentorum, nihilominus integra manet Sancti

Officii facultas ea oognoscendi quae circa Privilegium, uti
aiunt, Paulinum, et impedimenta disparitatis cultus et

inixtae religionis versantur, praeter ea quae attingunt dog-
maticam de matrimonio, sicut etiain de aliis Sacramentis,
doctrinam.

2.o

Congregatio Consistorialis
1. Duas haec Sacra Congregatio, casque distinctas

partes complectitur.
2. Ad primam spectat non modo parare agenda in

Gonsistoriis, sed praeterea in locis Congregationi de

Propaganda Fide non obnoxiis novas diaeceses et capitula
tum cathedralla tum collegiata constituere; dioceses

iam oonstitutas dividere; Episoopos, Administratores
apostolioos, Adiutores et Auxiliaries Episcoporum eli-

gere; canonicas inquisitiones seu processus super eli-

gendis indicere actosque diligenter expendere; ipso-
rum periclitari doctrinam. At si viri eligendi vel dioece-

ses oonstituenda aut dividendae sint extra Italiam, ad-

ministri Officii a publicis negotiis, vulgo Secretariae Status,

ipsi documenta excipient et Positionem confident,
Congregationi Consistoriali subiieiendam,

3. Altera pars ea omnia oomprehendit, quae ad sin-

gularum dioecesium regimen, modo Congregationi de

Propaganda Fide subiectae non sint, universim referuntur,
quaeque ad Gongregationes Episcoporum et Concilii hac-

tenus pertinebant, et modo Consistoriali tribuuntur. Ad
hanc proinde in posterum spectent vigilantia super im-
pletis vel minus obligationibus, quibus Ordinarii tenentur;
cognitio eorum quae ab Episeopis scripta relata sint de

statu suarum dioecesium; indictio apostolicarum visita-
tionum, examenque earum quae fuerint absolutae, et, post
fidelem rerum expositionem ad Nos delatam singulis vici-
bus, praescriptio eorum, quae aut necessaria visa fuerint

aut opportuna; denique ea omnia quae ad reginem,
diseiplinam, temporalem administrationem et studia Se-

minariorum pertinent.
4. Huius Congregationis erit, in conflictatione iurium,

dubia solvere circa competentiarn Sacrarum Congrega-
tionum.

5. Huius Sacri Consilii Summus Pontifex perget esse

Praefectus. Eique Cardinales a secretis S. Officii et Secre-

tarius Status semper ex officio accensentur, praeter alios,

quos Summus Pontifex eidem adscribendos censuerit.

6. A secretis semper esto Cardinalis a Summo Pon-
tifice ad id munus eligendus; alter ab ipso erit Praelatus,
cui Adsessoris nomen, qui idem fungetur munere a secretis

Sacri Gollcgii Patrum Cardinalium, et sub ipso sufficienS

administrorum numerus.
7. Gonsultores huius Congregationis erunt AdsessC

Sancti Officii, et a secretis Congregationis pro negotiis

ecclesiasticis extraordinariis, durante munere: quibus acce-

dent alii, quos Summus Pontifex elcgerit.

3."

Congregatio de Disciplina sacramentorum
1. Est huic Sacrae Congregationi proposita universa

legislatio circa diseiplinam Septem Sacramentorum, i'l0°

lumi iure Congregationis Sancti Officii, secundum ea 4ltae

superius statuta sunt, et Sacrorum Rituuni Congreg'1

tionis circa caerenvonias quae in Sacramentis confieiea

dis, ministrandis et reeipiendis servari debent.

2. Itaque eidern Congregationi tribuuntur ea omnia»

quae hue usque ab aliis Congregationibus, Tribunalibus

aut Officiis Romanae Curiae dcoerni concedique oinsue

verant turn in disciplina matrimonii, uti dispensationes1

in for i externo tarn pauperibus quam divitibus, salt«1

tiones in radice, dispensati) super rato, separatio coiiu'

gum, natalium restitutio seu legitimatio prolis; tum 111

disciplina aliorum Sacramentorum, uti dispensationes ordi

nandis concedendae, salvo iure Congregationis negotiis

religiosorum sodalium praepositae ad moderandam corum

dein ordinationem; dispensationes respicietes1 locum, tem

pus, conditioners Eucharistiae suinendae, Sacri litandi, at

servandi Augustissimi Sacrainenti ^aliaque id genus.

3. Quaestiones quoque de validitate matrimonii vel

sacrae Ordinationis, aliasquc ad Sacramentorum discipl'"

nam spectantes, eadem Congregatio dirimit, incolumi iure

Sancti Officii. Si tarnen eadem Congregatio iudicaverit

huiusmodi quaestiones iudiciario ordine servato esse trac-

tandas, tunc eas ad Sacrae Romanae Rotae tribunal

remittat.
4. Congregationi huic, quemadmodum ceteris omnibus

quae sequuntur, erit Cardinalis Praefectus, qui praeerit

sacro Ordini, aliquot Patribus Cardinalibus a Pontifice

Summo eligendis conflato, cum secretario aliisque tieces*

sariis administris et consultoribüs.

4."

Congregatio Concilii
1. Huic Sacrae Congregationi ea pars est ncgoti3*

rum eommissa, quae ad universam diseiplinam Cleri sac-

cularis populique christiani refertur.
2 Quamobrem ipsius est curare ut Ecclesiae pi'ae*

cepta serventur, cuius generis sunt ieiunium (except3

eucharistioo, quod ad Gongregationem de disciplina Sacra*

mentorum pertinet), abstinentia, decimae, observatio d'e"

rum festorum, cum facultate opportune relaxandi ab h's

legibus fideles; moderari quae Parochos et Canonic35

spectant; item quae pias Sodalitates, pias uniones1, P'a

legata, pia opera, Missarum stipes, beneficia aut officii'»

bona ecclesiastica, areas nummarias, tributa dioeccsana,

aliaque huiusmodi, attingunt. Videt quoque de iis omnibus,

quae ad immunitatem ecclesiasticam pertinent. EiderU

Congregationi facultas est reservata eximendi a cond'*

tionibus requisitis ad assecutionem beneficiorum, quoties»

ad Ordinarios eorum collatio spectet.

3. Ad eamdetn pertinent ea omnia quae ad Conci-
loruin celebrationem et reeoguitionem, atque ad Epis-

ooporum eoctus seit conferentias referuntur, suppressa
-ongregatione speciali, quae hacrenus fuit, pro Concilio-

rum revisione.
Est autem liaec Gougregatio tribunal eompetens

seu legitimum in omnibus eausis uegotia eidem commissi!

^-ntibus, quas ratione diseipliuae, sou, ut vulgo
b in litwa disciplinari pertractandas iudieaverit;

ce era ad Sacrain Romanam R >tam eruut defereiula.

i — >!«(« aisci punart pertracta
e era ad Sacrain Romanam R >tam erunt uuiuiui

J- rjoiigregationi Concilii adiungitur et unitur, cpaa
ol,Uegatio specialis, ea t|nae !.auro tana dicitur.

3."

Gougregatio Negotiis Rcligiosoriuu
Sodaliuin Praeposita

^'acc Sacra Gougregatio indicium sibi viudicat de

i quae ad Sodales religiosos utriusque sexus
s°lenuiibus, tum simplicibus votis adstrictos, et ad
(lllli quamvis sine votis, in communi tarnen vitam

,ls tantuni
tum

eos

agunt
cid-

rnorc relig'iosorum, itemque ad tertios ordines sae-
<lres, in Universum pertinent, sive res agatur inter reli-

s 'Psos, sive liabita eorum ratione cum aliis.

sjv
^UaPropter ea omnia sibi moderanda assumit, quae

Ies
•"1^er Episoopos et religiosos utriusque sexus soda-

trib
ln*erccc'llI|t> s've inter ipsos religiosos. Est autem

pli^Una' eompetens in omnibus causis, quae ratione disci-

r
,.a.e' seu, ut dici so let, in linea disciplinari aguntur,

rain
° Soc'a'' s'vc colu'L>nt° s'vc actore; ccterae ad Sac-

,TI R'Oinanam Rotam erunt tleferentlae, incolumi semperiure ^aicti Officii circa causas ad banc Congregation em
Pectantes.

Huic deuique Goiigregationi reservatur concessio
Pciisationum a iure communi pro sodalibus religiosis.

6."

Gougregatio de Propaganda Eide
'• Sacrae huius Gongregatiouis iurisdictio iis est cir-

cuuiscripta regionibus, ubi, sacra hicrarcliia nonduni con-
stitiita, status missionis perseverat. Verum, quia regiones
ll°nnullae, ctsi bierarchia constituta, adliuc inclioatum ali-
lll"d praeseferuut, eas Goiigregationi de Ri\)paganda Fiele
Sl|l>iectas r'sse volumus.

3- Itaque a iurisdictkme Gongregatiouis tie Propaganda

Fide exeinptas et ad ins commune deduetas deeer-
'Urnus — iu Huropa - ecelcsiasticas proviueias Angliae,

C(>tiae, Hiberniae, et Hollatidiae, ac dioecesim Luxem-
Urgenscm; - in America proviueias ecclesiasticas'

iiiij Canadensis, Terrae Novae et Foederatarum Civi-
^tum, seu Staiuum Unitarian. Negotia proinde quae atl
haec loca referuntur, tractanda iu posterum nun eruut
Penes Gongregationem de Propaganda Eide, sed, pr)
varia eorumdem natura, penes Congregationes eeteras

3. Reiiquae eeelesiasticae provinciae ae dioeeeses,
•Urisclietioni Gongregatiouis de Propaganda Fide bac-
te"us subiectae, in eius iure ac postate nraneaut.
Palter ad earn pertincre decernimus Vieariatus omnes Apo-
stoiieos, Praefecturas seu missiones quaslibet, eas quotpie
^üae Goiigregationi a Negotiis ecelesiasticis extraordina-
r'is modo subsunt.

4. Ni Ii dominus, ut unitati regiminis consulatur, volumus

ut Gougregatio de Propaganda Fide ad peculiares alias

Congregationes deferat quaecumque aut fidem attingunt,
aut sacrorum rituum discipliuam.

5. Quod vero speetat atl sodales religiosos, cadcm

Gougregatio sibi viiulieet tjnititjnid religiosos qua missiona-

rios, sive uti siiigulos, sive siniul sumptos tangit. Quidquid
vero religiosos qua tales, sive uti siugulos, sive sirnul

sumptos attiugit, atl Gongregationem Religiosorum negotiis

praepositam remittat aut relinquat.
b. (Juitam habet Gongregationem pro negotiis Rituum

Orieiitalium, cui integra nianent tpiae hue usque servata

sunt.
7. Praefectura specialis pro re oeeoiiomica esse de-

sinit; omnium vero bouoruni administrate, etiam Reve-

rt'iulnc Camcrnc Spoliorian, ipsi Goiigregationi de

Propaganda Eitle conuiiittitur.
8. Cum hae Congregatioiic eouiungitur Coetus pro

inn'one licclesiaritm dissidentiiim.

7.°

Gougregatio Indicis

1. Huius sacrae Gongregatiouis in posterum erit non
solum delatos sibi libros diligeiiter exeutere, eos si opor-
tuerit, prohibere, et exeniptioues eoncedere; sed etiam

ex officio inquirere, qua oportuniore lieebit via, si quae
in vulgus edautur scripta cuiuslibet generis, damnanda;
et iu memoriam Ortlinariorum retlucere, quam religiose
teneantur iu perniciosa scripta nnimadvertere, eaque Sanc-

tae Setü deiiimciare, atl iioriuam Const. Officioruni, XXV
Ian. MDCCCXCVII.

2. (aim vero librorum prohibitio persaepe proposi-
tam liabeat eatliolicae fittei tlcfensionem, qui finis est

etiam Gongregatiouis Saucti Officii, decernimus ut iii
posterum omnia tpiae atl librorum prohibitionem pertinent,

eaque sola, utriusque Coiigregationis Patres Gardinales,

Gonsultores, Atlministri secum inviceni conimuiii-
care possint, et omnes liac de re eotlctri seereto adstrin-

gantur.
8.°

Gougregatio Sacrorum Rituum
1. I laee Sacra Gougregatio ins habet videndi et sta-

tueudi ea omnia, tpiae sacros ritus et eaeremonias Eccle-

siae Latinae proximo spectant, non autem quae latins ad

sacros ritus refereutur, euiusniodi sunt praecedejitiac iura,
aliaque id genus, de quibus, sive servato iudieiario online
sive ratione diseipliuae, hoc est, uti aiunt, in linea disci-

plinari diseeptetur.
2. Eius proinde est praesertim advigilare ut sacri ritus

ae caerenioniac diligeiiter serventur in Sacro celebrando,
in Sacramentis administrandiS, in divinis offieiis persol-
vendis, in iis denique omnibus quae Ecelesiae Latinae
eultuni respiciimt; disperisationes opportunas eoncedere;
insignia et honoris privilegia tarn personalia et ad tempos,

quam localia et perpetua, quae ad sacros ritus vel

eaeremonias pertineant, clargiri, et cavere ne in haec

abusus irrepant.
3. Denique ea omnia exequi debet, quae ad beati-

ficationein et cajionizatioueni Sanctorum vel ad Sacras

Reliquias quotpio modo referuntur.

4. Huic Congregationi adiunguntur Coetus liturgi-
cus, Goetus historico liturgicus et Coetus pro Sacro Con-
centu,

9.°

Congregatio Caeremonialis
Haec Sacra Congregatio iura hactenus ipsi tributa

integra servat; ideoque ad eain pertinet moderatio caere-
moniarum in Sacello Aulaque Pontificali servandarum, et

sacrarum functionum, quas Patres Cardinales extra pon-
tificale sacellum peragunt; itemque quaestiones oognoscit
de praccedentia tum Patrum Cardinaliurn, tum Legato-
rum, quos variae nationes ad Sanctam Sedcm niittunt.

10.°

Congregatio pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis
In ea tantum negotia Sacra haec Congregatio incum-

bit, quae eins examini subiiciuntur a Suinmo Pontifice

per Cardinalem Secretarium Status praesertim ex illis

quae cum legibus civilibus coniunctum aliquid liabent et

ad pacta conventa cum variis civitatibus referuntur.

11.»

Congregatio Studiorum

Est liuic Sacrae Congregationi eommissa moderatio
studiorum in quibus versari debeant maiora athenaea, seu

quas vocant Universitates, seu Facilitates, quae ab Ec-

clesiae auctoritate dependent, oomprehensis iis quae a

religiosae alicuius familiae sodalibus administrantur. Novas

institutiones perpendit approbatque; facultatem oon-
cedit academioos gradus oonferendi, et, ubi agatur de

viro singulari doctrina commendato, potest eos ipsa oon-
ferre.

II.
TRIBUNALIA

1.°

Sacra Poenitentiaria

Huius sacri iudicii seu tribunalis iurisdictio ooarctatur
ad ea dumtaxat quae forum internum, etiam non sacra-
mentale, respiciunt. Itaque, externi fori dispensationibusi
circa matritnonium ad Congregationem de disciplina Sa-

cramentorum remissis, hoc tribunal pro foro interno gra-
tias largitur, absolutiones, dispensationes, comrnutationes,
sanationes, condonatiories; excutit praeterea quaestiones
conscientiae, easque dirimit.

2.o.

Sacra Rom ana Rota

Quum Sacrae Romanae Rotae tribunal, anteactis tem-

poribus omni laude curnulatum, hoc aevo variis de causis

iudicare ferme destiterit, factum est ut Sacrae Congrega-
tiones forensibus oontentionibus nimium gravarentur. Huic
incommodo ut occurratur, iis inhaerentes, quae a Deces-

soribus Nostris Xysto V, Innocentio XII et Pio VI san-
cita fuerunt, non solum rubernus „per Sacras Congre-
gationes non amplius rccipi nec agnosci causas conten-

tiosas, tarn civiles quam criminates, ordinem iudiciarium
cum' processu et probationibus requirentes" (Litt. Secre-

tariae Status, XVII Aprilis MDCCXXVII1); sed praeterea
decernimus ut causae omnes oontentiosae non maiores,

quae in Romana Curia aguntur, in posterum devolvantur

ad Sacrae Romanae Rotae tribunal, quod hisce litteris

rursus in exercitium revocamus iuxta Legem propriatn,

quam in appendice praesentis Constitutionis ponimiis, salvo

tarnen iure Sacrarum Congregationum, prout superius prae-

scriptum est.

3.o

Signatura Apostolica
Item suprcmum Signaturae Apostolicae tribunal re-

stituendum censemus, et praesentibus litteris restituimus,

seu melius instituimus, iuxta modum qui in meinorata

Lege determinantur, antiqua ordinatione tribunalium
Signaturae papalis gratiäe et iustitiae supprcssa.

III.
OFFICIA.

l.o

Cancellaria Apostolica
1. Huic officio praesidet unus ex S. R. E. Cardinalibus,

qui posthac Cancellarii, non autem Vice CancellarU

nomen assumet. Ipse iuxta pervetustam consuetudinem

in sacris Consistoriis, ex officio, notarii munere fungid""-

2. Ad Cancellariae officium in posterum hoc unum

tamquam proprium rcservatur munus, Apostolicas expe-

dire litteras sub plumbo circa beneficiorum oonsistoria-

lium provisionem, circa novarum dioecesium et capitu-

lorum institutionem, et pro aliis maioribus Ecclesiae

negotiis oonficiendis.
3. Unus erit earum expediendarum modus, hoc est per

vicun Cancellariae, iuxta normatn seorsim dandam, sub-

latis iis modis qui dicuntur per viam secretam, de Camera
et de Curia.

4. Expedientur memoratae litterae seu bullae de mandate

Congregationis Consistorialis circa negotia ad eh's

iurisdictionem spectantia, aut de mandato Summi Ponti-
ficis circa alia negotia, servatis ad unguem in singulis
casibus ipsius mandati terminis.

5. Suppresso collegio Praelatorum, qui dicuntur Ab-

breviatores maioris vel rninoris resiclentiae, seu de parc°
rnaiori vel minori; quae ipsius erant munia in subscribendis

apostolicis bullis transferuntur ad collegium Protonota-
riorum Apostolioorum, qui vocantur participontes de

uimero

2.o

Dataria Apostolica
1. Huic officio praeest unus ex S. R. E. Cardinalibus,

qui in posterum Datarii, non vero Pro-Datarii nomen
obtinebit.

2. Ad Datariam in posterum hoc unum tamquam pn°"
prium ministerium tribuitur, cognoscere de idoneitate eo-

rum, qui Optant ad beneficia non oonsistorialia Apostolicae

Sedi rcservata; conficere et expedire Apostolicas
litteras pro eorum oollatione; eximere in oonferendo
beneficio a conditionibus requisitis; curare pensiones et

onera quae Summus Pontifex in memoratis conferendis
beneficiis imposuerit.

3. In his omnibus agendis normas peculiares sibi pro-
prias, aliasque seorsim dandas servabit.
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3.o

Camera Apostolica
Huic Officio cnra est atque administratk) bonorum

ac iuriutn temporalium Sanctae Sedis, quo tempore prne-sertim hacc vacua habeatur. Ei officio praecst S. R. E.
-ar inalis Camcrarius, qui in suo munere, Seile ipsa vacua,

cxercendo se geret ad normas exhibitas a Const. Vacuole
e(e Apostolica, XXV Dec. MDCCCCIV.

4."

Sccretaria Status
Officium hoc, cuius est supremus moderator Carili-

na ls a Secretts Status, hoc est a publicis negotiis, tri-
flci paite constabit. Prima pars in negotiis extraordi-

versabitur, quae Congregation! iisdein praepositae
^xaminanda subiici debent, ceteris, pro diversa eorum
jn' r<1'. at' PL'cl'liares Congregationes remissis; altera

ordinaria negotia ineumbet, ad eamque, inter cetera,

cies"'C '10noris insignia quaeque concedere tum ec-

hca|laS^'Ca ^Um c'v'"a' *'s l'cmPhs quae Antistiti ponti-
31 domui Praeposito sunt rescrvata; tertia expeditioni
ostolicorum Brcvium, quae a variis Cougregationibus

Con0"1"1'"1'"11"', vacabit. — Primae praeerit Secretarius
^gatioms pro negotiis cxtraordinariis; alteri Sub-

viiim
US 'lr° nc^°h's ordinariis; tertiae Canccllarius ßre-
^Postolieorum. Inter harum partium praesides pri-

trao
eS* ^ern'^"rius Sacrae Congregationis negotiis ex-

°rdinariis praepositae, alter Substitutus pro ordina-
ne8'0tiis.

5."

Secretariae Brevium ad Principes
et Epistolarum Latinarum

Buplex hoc officium sua munia, lit antea, servabit,
a ltle scribendi acta Summi Pontificis.

'n posterum vero in omnibus Apostolicis Litteris,
S,Ve. a (-aticellaria sive a Dataria expediendis, initium
tlnni ducetur, non a die Incarnationis Pominicae, hoc est
a c'ic XXV mensis Martii, seel a Kalendis Ianuariis.

haque Congregationes, Tribunalia, Officia, quae dixi-
tTll,si'posthac Romanam Curiam constituent, servata eorum
^Ucie laute Nostras has littcras exstabant, propria eon-
shtutione, nisi immutata fuerit secundum superius prac-
Sc'ipta aut secunduin legem ac normas sive generale^
SlvA' speciales quae Constitutioui huic adiieiuntur.

Congregutio quae dicitur Revcrcudu ' fabricae S. Petri
ln Posterum unam sibi curaudam habebit rem familia-
rc,n Basilicae Priucipis Apostolorum, servatis ad unguein
1,1 hac sparte nornris a Benedicto XIV statutis Const.
Quanta curarum die XV mensis Novernbris MDCCLl data.

Coetus stuiliis proveheudis sive Sacrae Scripturae,
SlVe historiae; Obulo S. Petri administrando; Fidei in
Ürbe praeservandae, permanent in statu quo ante.

Sublata Congregatione Visitationis Aposolica ' Urbis,
lüae ipsius crant iura et munia, ad peculiarcm Patrum
^ardinalium coetum, penes urbis Vicariatum constituen-
^Um, deferimus.

In (omnibus autem et singulis superius recensitis Con-
8regationibus, Tribunalibus, Officiis hoc in primis soletnne
S,I> ut nil grave et extraordinarium agatur, nisi a mode-

ratoribus eorutndein Nobis Nostrisque pro tempore Suc-

cessoribus fuerit ante significatum.
I'raeterea, sententiae quaevis, sive gratiae via, sive

iustitiae, pontificia approbatione indigent, exceptis iis pro
quibus eoruindem Officiorurn, Tribunalium et Congrega-
tionum nioderatoribus speciales facultates tributae sint,

exceptisque semper sententiis tribunalis Sacrae Rotae et

Signaturae Apostolicae de ipsarum oompetentia Iritis.
Huic (ionstitutioni accedunt leges propriac, ac uorniae

tum generales tum particulares, quibus discipline et modus
tractandi negotia in Cougregationibus, Tribuualibus, Officiis

praestituitur; quas leges et normas ad unguem ab

omnibus observari mandamus.

Atque hacc valere quideiti debent Apostolica Sede

plena; vacua enim standum legibus et regulis in meni )-

rata Constitutione ,,Vacunte Sede Apostolica" statutis.
Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et effi-

caces semper esse ac fore, suosque plenarios et integros
effectus sortiri atque obtinere, et illis as quos spectat aut

pro tempore quomodolibet spectabit, in omnibus et per
omnia plcnissime suffragari, atque irritum esse et inane,
si secus super Iiis a quoquam eontigerit attentari. N'on

obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de

iure quaesito non tollendo, aliisque Gonstitutionibus et

ordinationibus Apostolicis, vel quavis firmitate alia ro-
boratis statutis, consuetudinibus, ceterisque contrariis
quibuslibet etiam specialissima mentione dignis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis

Dominicae millesimo nongentesimo octavo, die festo
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, III Kai. Iulias,
Pontificatus Nostri anno quinto.

A. Card. DI PIETRO
Pro-Datarius

R. Card. MERRY DEL VAL
a Secretis Status

VISA
ile Curia I- de Aquila e Vicecomitibus

l.ocu j Plumbi
Arg. in Secret. Brcvium

V. Cugnonius.

Der luzernische Katholikentag in Sursee
am 12. Juli.

Den beiden Versammlungen in St. Gallen und Tafers
reiht sich diese Landsgemeinde des katholisch denkenden